
ANO V - TOCANTÍNIA, QUARTA - FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2021 - NO 500

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA - TO

SUMÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  5 1 6 ,  D E  2 1  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

PÁGINA
PORTARIA Nº 037, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021 01
PORTARIA Nº 038, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021 01
PORTARIA Nº 039, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021 01
TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01
TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MANOEL SILVINO GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 037, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021

“Concede diária a servidor e dá outras providências.”

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO  DO TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 424/2013,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ao Servidor ADALTON PEREIRA DE OLIVEIRA, 

lotado na Secretaria Municipal de Juventude e Esporte, no cargo de Secretário de 
Juventude e Esporte a  quantia de 02 diárias e meia, sendo cada diária no valor 
de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) somando um total de 375,00 (trezentos e 
setenta e cinco reais),  para despesas com alimentação durante viagem a cidade 
de Gurupi /TO, no período de 08:00 hs do dia 17/09/2021 às 20:00 hs do dia 
19/09/2021, para acompanhar a equipe do Tocantínia Futebol Clube, que estarão 
participando da Copa Governo do Tocantins de Futsal masculino série Prata 
2021, representando o município de Tocantínia.

GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DE TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 15 de setembro de 2021.

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 038, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021

“Concede ajuda de custo ao time de futsal, TOCANTÍNIA 
FUTEBOL CLUBE - TFC, e dá outras providências.”

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO  DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a 
Lei Orgânica Municipal;

 CONSIDERANDO a participação do time de futsal, TOCANTÍNIA 
FUTEBOL CLUBE – TFC, na Copa Governo do Tocantins de Futsal masculino 

série Prata 2021, a ser realizada na cidade de Gurupi/TO.

CONSIDERANDO os termos da Lei nº 540/2013 que “Autoriza o 
Poder Executivo municipal a fazer doações, a pessoas físicas ou jurídicas, como 
forma de apoio e/ou incentivo cultural, educativo, saúde, ao esporte, a prática 
recreativa, folclórica e eventos religiosos  e dá outras providências.” 

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ajuda de custo no valor de 3.000,00 (três mil reais) 

ao time de futsal, TOCANTÍNIA FUTEBOL CLUBE - TFC, para despesas 
com alimentação durante viagem a cidade de Gurupi/TO, no período de 17 a 
19/09/2021, onde estarão participando da Copa Governo do Tocantins de Futsal 
masculino série Prata 2021, representando o município de Tocantínia.

Art. 2º - Fica designado o Servidor ADALTON PEREIRA DE 
OLIVEIRA, Secretário de Juventude e Esporte de Tocantínia, responsável pelo 
recebimento do recurso para suprir as despesas com alimentação do time TFC. O 
qual no retorno da viagem, o servidor efetuará a prestação de contas dos gastos 
efetivado com estes recursos, em caso de não utilização do valor integral, o 
mesmo será devolvido aos cofres públicos. 

GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DE TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 15 dias do mês de setembro de 
2021.

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 039, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021

“Concede diária a servidor e dá outras providências.”

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO  DO TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a Lei 
Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº 424/2013,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ao Servidor ADALTON PEREIRA DE OLIVEIRA, 

lotado na Secretaria Municipal de Juventude e Esporte, no cargo de Secretário 
de Juventude e Esporte a quantia de meia diária, no valor de 75,00 reais (setenta 
e cinco reais),  para despesas com alimentação durante viagem a cidade de 
Palmas/TO, no período de 08:00 hs do dia 16/09/2021 às 17:00 do mesmo dia, 
para participar do Lançamento do Curso de Formação de Árbitros de Futebol 
de Campo,  representando o município de Tocantínia.

GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DE TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 15 de setembro de 2021.

MANOEL SILVINO GOMES NETO
Prefeito Municipal

PROCESSO No:          661/2021
INTERESSADO: JVS PARTICIPAÇÕES EIRELI
ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Nº 029/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
locação de veículos para atendimento a demanda da Prefeitura Municipal de 
Tocantínia. 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



ANO V - Nº 500 - QUARTA - FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA02

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

DECLARO, para os devidos fins que com finalidade de atendimento às 
demandas administrativas da Prefeitura Municipal de Tocantínia, ADERE à Ata 
para Registro de Preços nº 029/2021 oriunda do Pregão Presencial nº 029/2021 
da Prefeitura Municipal de Lagoa da Confusão do Tocantins, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município nº 206, de 07 de julho de 2021, adjudicada e 
homologada, licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços, 
tendo como objeto a contratação da empresa visando à Contratação de empresa 
para prestação de serviço de locação de veículos para atendimento a demanda 
da Prefeitura Municipal de Tocantínia - TO. 

O valor total estimado da adesão é de R$ 34.185,00 (trinta e quatro 
mil cento e oitenta e cinco reais).

EMPRESA VENCEDORA: JVS PARTICIPAÇÕES EIRELI
CNPJ: 28.028.063/0001-75

Item Qtd Unid Descrição Marca V a l o r 
U n i t á r i o /
Mensal

Valor Total

01

09 Dias

Camionete completa, 
motor no mínimo 2.8 
moto r,  4  por tas ,  a r 
condicionado, zero km, 
diesel, câmbio automático 
4x4. Ano 2021.

S10 LTZ 2021 
CHEVROLET R$ 7.950,00 R$ 2.385,00

04 Meses

Camionete completa, 
motor no mínimo 2.8 
moto r,  4  por tas ,  a r 
condicionado, zero km, 
diesel, câmbio automático 
4x4. Ano 2021.

S10 LTZ 2021 
CHEVROLET

R$ 7.950,00 R$ 31.800,00

VALOR TOTAL R$ 34.185,00

Prefeitura Municipal de Tocantínia - TO, aos 15 dias do mês de 
setembro de 2021.

MANOEL SILVINO GOMES NETO 
Prefeito Municipal

PROCESSO No:          469/2021
INTERESSADO: JVS PARTICIPAÇÕES EIRELI
ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Nº 029/2021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 

locação de veículos para atendimento a demanda do Fundo Municipal de Saúde 
de Tocantínia. 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DECLARO, para os devidos fins que com finalidade de atendimento 
às demandas administrativas do Fundo Municipal de Saúde de Tocantínia, 
ADERE à Ata para Registro de Preços nº 029/2021 oriunda do Pregão Presencial 
nº 029/2021 da Prefeitura Municipal de Lagoa da Confusão do Tocantins, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município nº 176, de 07 de maio de 
2021, adjudicada e homologada, licitação na modalidade Pregão Presencial 
para Registro de Preços, tendo como objeto a contratação da empresa visando 
à Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veículos 
para atendimento a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Tocantínia - TO. 

O valor total estimado da adesão é de R$ 42.699,00 (quarenta e dois 
mil, seiscentos e noventa e nove reais).

EMPRESA VENCEDORA: JVS PARTICIPAÇÕES EIRELI
CNPJ: 28.028.063/0001-75

Item Qtd Unid Descrição Marca V a l o r 
Unitário

Valor Total

01

09 Dias

Camionete completa, 
motor no mínimo 2.8 
motor, 4 portas, ar 
condicionado, zero 
km, diesel, câmbio 
automático 4x4. Ano 
2021.

S10 LTZ 2021 
CHEVROLET R$ 7.950,00 R$ 2.385,00

04 Meses

Camionete completa, 
motor no mínimo 2.8 
motor, 4 portas, ar 
condicionado, zero 
km, diesel, câmbio 
automático 4x4. Ano 
2021.

S10 LTZ 2021 
CHEVROLET

R$ 7.950,00 R$ 31.800,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 34.185,00

Item Qtd Unid Descrição Marca V a l o r 
Unitário

Valor Total

03

09 dias Veículo passeio tipo 
1.0 cinco passageiros, 
ar condicionado

VOLKSVAGEM
R$ 
1.980,00

R$
594,00

04 Meses Veículo passeio tipo 
1.0 cinco passageiros, 
ar condicionado

VOLKSVAGEM
R$
1.980,00 

R$
7.920,00 

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 8.514,00

VALOR TOTAL R$ 42.699,00

Fundo Municipal de Saúde de Tocantínia - TO, aos 15 dias do mês 
de setembro de 2021.

MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA 
Gestora do FMS


		2021-09-15T18:03:05-0300
	MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102




